[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
          РЕШЕНИЕ
15.06.2020                                         п. Рощинский                                 №86-162-р
О внесении изменений в решение Рощинского сельского Совета депутатов от 24.12.2019 № 79-151-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию по выслуге лет за счет средств бюджета Рощинского сельсовета»
 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет,  Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рощинского сельского Совета депутатов от  24.12.2019  № 79-151-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию по выслуге лет за счет средств бюджета Рощинского сельсовета» следующие изменения:
    1.2. В абзаце втором пункта 2.1 слова «сверх указанного стажа» заменить словами установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
     1.3.  В пункте 2.3 слова «от 9 июня 2005 года № 14-3538» заменить словами «от 4 июня 2019 года N 7-2846».
    1.4. В пункте 2.13 раздела 2 слова «гражданских», «гражданской» заменить на слова «муниципальных», «муниципальной».
    1.5.  В пункте 3.9 абзацы первый и второй изложить в новой редакции:
   «3.9. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации.
    При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.».
2.Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».
Председатель
Совета депутатов                                                                          Г.Г.Ломова
Глава сельсовета                                                                           Г.В.Власова